第 1 頁，共 3 頁

國立屏東大學中國語文學系

111學年度第 1學期第 1次系務會議紀錄

時  間：民國 111年 9月 12日（星期一）下午 15時 40分

地  點：人文館 2樓中文系會議室

主持人：黃文車主任                                      紀錄：林婉媛

出席人員：

壹、110學年度第 2學期第 2次系務會議（111.5.9）決議案執行情形：

案     由 決    議 執 行 情 形

一、遴選本學系 111 學年各

項委員及代表。

一、校務會議委員由黃文車主任擔任。

二、院務會議委員由黃文車主任、余昭

    玟老師、柯明傑老師擔任。

三、系、院課程委員

 (一)系課程委員:黃文車主任、尤麗

        雯老師、余昭玟老師、簡光明

        老師、朱書萱老師擔任。

    (二)院課程委員: 黃文車主任、陳

        志峰老師擔任。

四、系、院教評委員

(一)系教評委員:黃文車主任、李美

    燕老師、余昭玟老師、簡光明

    老師、林秀蓉老師、柯明傑老

    師、黃惠菁老師擔任。

    (二)院教評委員:黃文車主任、余昭

        玟老師擔任。

五、系、院學術委員

 (一)系學術委員:黃文車主任、陳

     志峰老師、余昭玟老師、柯明

     傑老師、李美燕老師擔任。

  (二)院學術委員: 黃文車主任、

      陳志峰老師擔任。

六、系務發展諮詢委員:黃文車主任、余

    昭玟老師、林秀蓉老師、柯明傑老

    師擔任。

依決議實施。

貳、主席報告：

參、系務工作報告

第 2 頁，共 3 頁

  一、在職專班結餘款餘額及運用情形。目前預定支付：1、中文系退休教授紀念文集，300

本。17萬元出版費；2、第八屆屏東文學國際學術研討會，需支付 15 萬（憑實核銷）。

檢附碩專班結餘款各年度餘額表。【如附件 1】

  二、本系執行人社院高教深耕計畫子計畫七「走讀屏東」之「2022 屏東人文沙龍講座」自

7/16開始辦理迄今已完成六場，另有二場將於九月完成，感謝系上師長同仁協力。

  三、受少子化影響，今年 111學年度本系新生報到人數 31人（另有原民 1名、身障生 1名，

共 33名），報到率 75.61%。相較去年 110學年度本系新生報到共 38人，報到率 95%，

已呈現落差現象，因此已向綜合業務組反應提高第一階段個人申請入學名額。

  四、本系配合校慶活動，將於 10月 14日星期五上午 8時辦理「2022大學國文課程教學革

新論壇」，地點在屏商校區藍廳，歡迎各位師長參與支持並協助宣傳。

肆、提案討論
提案一                                                        提案人：黃文車主任

案由：本系 112 學年度增聘教師員額需求，請討論。

說明：本系班制有大學部、碩士班及碩士在職專班，系上專任教師除開設前述班制之課程外

尚需支援通識、企軍專班、師培中心等班制，又教師鐘點時數有限，實有增聘教師之

需求，節錄 111學年增聘師資條件之決議結果【如附件 2】

辦法：經系務會議討論後，將申請表送至院辦彙整。

決議：增聘 1名專任師資，專業領域先以「數位中文」或「中文應用」等符合未來本系所發

  展所需之教學人才。

提案二                                                        提案人：黃文車主任

案由：有關本系主辦「第七屆臺港五校大學生論文發表會」之籌備事宜，請討論。

說明：旨揭論文發表會由本系及國立成功大學中文系、國立中山大學中文系、國立高雄師範

大學國文系及香港樹仁大學中國語言文學系合作辦理，第七屆由本系主辦，擬訂於 112

年 4月舉辦，敬請師長推派負責人選，俾利推動後續籌備相關事宜。

辦法：經會議討論後，依決行意見辦理後續事宜。

決議：推派朱書萱老師擔任主辦人。

提案三                                                        提案人：黃文車主任

案由：有關 110學年度教學績優教師獎勵申請案，請討論。

說明：有關 110學年度教學績優教師獎勵申請案，計有人文社會學院 4名、大武山學院 4名

等，申請者得向所屬學院、大武山或國際學院擇一提出申請，不得重複，請有意申請

之師長於 9月 30日(五)前將相關資料送系辦。【如附件 3】

辦法：經會議討論後，依決行意見辦理後續事宜。

決議：推薦鐘文伶老師申請人文社會學院教學績優教師獎勵、李美燕老師申請大武山學院教

      學績優教師獎勵。

提案四                                                        提案人：黃文車主任

案由：有關 111年 11 月 11日辦理「2022第八屆屏東文學國際學術研討會：區域文學史的書

寫與視野」工作協助，請討論。

說明：

  一、本次研討會邀請國內外專家學者與會，於會議進行、學者交通上需請系上師長協助。

  二、檢附研討會議程表。【附件 4】

辦法：經會議討論後，依決行意見辦理後續事宜。

決議：由系辦先調查與會學者出席之交通時間並彙整，再安排後續交通接送事宜。

伍、臨時動議:無。

第 3 頁，共 3 頁

陸、散會:同日下午 17時 31分。